
Rada města Beroun

ZÁPIS

z 93. schůze Rady města Beroun,

která se konala dne 21. 3. 2018

od 14:00 hodin v místnosti rady města

Přítomni: Ing. Šárka Endrlová, radní

Mgr. Ildikó Fráňova, právník

Ing. Jiří Chalupecký, tajemník

Mgr. Eva Chlumská, radní

Mgr. Ivan Kus, starosta

Ing. Michal Mišina, místostarosta

MUDr. Dagmar Pěničková, radní
Leona Pinkasová, zapisovatelka

Ing. Vratislav Randa, radní

Omluveni: Josef Štěpánek, radní

Nepřítomni: <dle prezenční listiny>

Hosté: <dle prezenční listiny>

Předsedající: Mgr. Ivan Kus, starosta

Ověřovatelé: Mgr. Eva Chlumská, radní

Návrhová komise: <dle prezenční listiny>

Číslo
bodu

Bod
Komentář

Zahájení

Schůzi rady města zahájil v 14.03 hod a jednání řídil starosta Mař. Kus. Ověřovatelem bvla ustanovena Mař. Chlumská.

Mař. Kus informoval, že obdržel písemnou rezignaci zastupitele Ing. Havla, tudíž na nadcházejícím zasedání zastupitelstva

města proběhne jmenování nového člena zastupitelstva.

Mař. Kus se dále omluvil, že z pracovních důvodů musí' opustit dnešní jednání dříve z důvodu odjezdu na setkáni členů

Sdružení historických sídel.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta

Připomínky k zápisu z 92. zasedání Rady města

K zápisu z předešlé schůze rady města nebyly podány námitky a připomínky.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta

672/93/RM/2018 Program schůze rady města

I. Rada města schvaluje

radou města upravený program schůze rady města konané dne 21. 3. 2018.

Mař. Kus navrhl změnu programu schůze, a to bod 31. Záměr realizace Programu antigraffiti projednat po bodu 15. Dále
upozornil na nový materiál Převod části pozemku p.č. 498/4 v k. ú. Beroun od ČR - Státního pozemkového úřadu a navrhl jej
projednat na závěr jednáni jako bod 36.

Upravený program jednáni rady města byl schválen.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus

Zpracovatel: Leona Pinkasová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasováni

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

4.

Stránka l z 17



Informace o plnění usnesení

K informacím o plnění usnesení rady města nebyly vzneseny žádné dotazy.
Rada města vzala informace na vědomí.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký

673/93/RM/2018 Pojmenování mostů v Berouně

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

[ng. arch. Dana Vilhelmová

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města rozhodnout podle § 84 odst. 2 písm. s) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni"), ve znění
pozdějších předpisů, o názvech dvou mostů v Berouně podle předloženého návrhu.

II. Rada města ukládá

l. Ing. arch. Daně Vilhelmové, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje

1. 1. ve spolupráci s OHS zajistit výrobu cedulí s názvy mostů.

Termín: 30.4.2018

Do jednání rady města byla přizvána Ing. arch. Vilhlemová, vedoucí odboru územního plánování a regionálniho rozvoje.
lna. arch. Vilhelmová informovala o záměru pojmenovat dva berounské mosty. Záměr projednala na svém

zasedání Letopisecká komise a vlastník mostů, zastoupený Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, vyjádřil
souhlas. Most přes Berounku bude pojmenován u příležitosti 100. výročí vzniku samostatného československého státu na
Most T. G. Masaryka. Navrhuje se na pojmenovaný most umístit kovovou desku s novým názvem. Most na Zavadilku přes
trať Českých drah ponese jméno Goslarský most. Na nově pojmenovaný most se navrhuje umístit smaltovanou ceduli s
novým názvem.

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

Předkladatel: Ing.arch. Dana Vilhelmová

Zpracovatel: Ing.arch. Dana Vilhelmová

Typ dokumentu: Usneseni

674/93/RM/2018 Program rozvoje města Beroun - schválení dokumentu

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. arch. Dana Vilhelmová

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit Program rozvoje města Beroun na období 2018 - 2030.

II. Rada města ukládá

l. Ing. arch. Daně Vilhelmové, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje

1. 1. po schválení zastupitelstvem zveřejnit Program rozvoje města Beroun na webové stránky www.mesto-beroun.cz
a na www^toejito. a.

Termín: 30.4.2018

2. Ing. arch. Daně Vilhelmové, vedoucí' odboru územního plánováni a regionálního rozvoje

2. 1. v součinnosti s tajemníkem úřadu zajistit projednání plnění Programu rozvoje města Beroun a jeho
vyhodnocení každoročně do 30. 4. a následně předložit informaci zastupitelsh/u města.
Termín: každoročně do 30. 6.

Termín: 30.6.2019

lna. arch. Vilhelmová uvedla, že předkládaný Program rozvoje města Beroun je zásadním dokumentem, který analyzuje

situaci ve městě Beroun a navrhuje možná řešení rozvoje a směřování města. Návrhová část obsahuje vizi a dlouhodobé cíle,
aktivity pro nejbližší období jsou rozpracovány ve střednědobém plánu. Sledování a hodnocení programu rozvoje a připadnou

aktualizaci garantuje odbor územního plánování a regionálního rozvoje.
Na dotaz Mař. Kuse lna. arch. Vilhelmová upřesnila, že jednotlivá opatření a aktivity mají stanoveny garantující odbory.

Mař. Kus navrhl doplnit do usnesení úkol pro vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje v součinnosti s

tajemníkem úřadu zajistit projednání plnění Programu rozvoje města Beroun a jeho vyhodnocení každoročně do 30. 4.

následně předložit informaci zastupitelstvu města.

Stránka 2 z 17



Předkladatel: Ing.arch. Dana Vilhelmová

Zpracovatel: Ing. arch. Dana Vilhelmová

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

'Poskytováni dotaci na675/93/RM/2018 Vyhodnocení žádostí podaných na základě dotačního programu

sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2018"

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Mgr. Dušan Tomčo

I. Rada města bere na vědomí

zápis č. 1/2018 ze dne 26. 2. 2018 a zápis č. 2/2018 ze dne 5. 3. 2018 z jednání Komise pro sport a sportovní dotace

Rady města Beroun.

II. Rada města souhlasí

s návrhem Komise pro sport a sportovní dotace s poskytnutím dotací z rozpočtu města Beroun na sportovní činnost pro

rok 2018 v celkové výši 4.399.800,- Kč.

III. Rada města doporučuje

na návrh Komise pro sport a sportovní dotace Zastupitelstvu města Beroun schválit poskytnutí dotací na sportovní

činnost v roce 2018 z rozpočtu města Beroun v celkové výši 4.399.800,- Kč včetně uzavření veřejnoprávních smluv na

jejich poskytnutí s jednotlivými žadateli.

IV. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit uzavření veřejnoprávních smluv se subjekty, kterým byla přidělena dotace Zastupitelstvem města
Beroun.

Termín: 26. 4. 2018

1. 2. zajistit převedení dotace na bankovní účet příjemcfl dotace, kterým byla dotace přidělena Zastupitelstvem
města Beroun.

Termín: 28. 5.2018

K projednáni bodu 7. se dostavila lna. Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasowch aktivit, a Mař. Piskáček, mfstopředseda

Komise pro sport a sportovní dotace.

Mař. Piskáček popsal spolupráci odboru a komise při rozdělování dotací z rozpočtu města a poděkoval Ing. Boldi. Uvedl, že se

dotace rozdělovaly podle pravidel, které udává dotační program. Veškeré podklady byly zaslány členům komise před

samotným jednáním. Jedná se o několik tabulek, které posuzují veškeré parametry jednotlivých žadatelů. Komise ověřila

jejich správnost a navrhuje radě města rozdělit dotace mezi všechny 23 žadatele v celkové výši 4. 399. 800,- Kč.

lna. Boldi doplnila, že do stanoveného termínu 31. l. 2018 bylo doručeno 23 žádostí. V současné době byla ještě doručena

nová žádost o dotace, a to po terminu.

Mař. Kus ocenil práci odboru i komise a jejich náročná a konstruktivní jednání. Připomněl společný úkol v termínu do konce

roku 2018 zhodnotit nákladovost sportovišť.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi
Zpracovatel: Michaela Zítová

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

676/93/RM/2018 Zpráva o činnosti Městského kulturního centra Beroun za rok 2017

I. Rada města bere na vědomí

zprávu ředitele MKC Beroun Zdeňka Veselého o činnosti této příspěvkové organizace v roce 2017.

Do jednání rady města byl přizván pan Veselý, ředitel Městského kulturního centra Beroun, který předložil Zprávu o činnosti
MKC za rok 2017.

Pan Veselý v úvodu poděkoval městu za podporu. Uvedl, že na činnosti MKCje stále co zlepšovat, ale dle statistických údajů

návštěvnost stoupá. Vyjádřil radost nad úspěšnými akcemi, zvláště venkovními, jako BEKULE a akce na zahradě Muzea

keramiky. Dále uvedl, že klade důraz na zlepšení spolupráce s berounskými poskytovateli kultury a spolky.

lna. Boldi informovala, že momentálně spolupracuje s MKC na Koncepci podpory kultury, a dále připravují oslavy 100. výročí
založení republiky.

Do diskuze se zapojil Mař. Kus a lna. Randa s dotazem na návštěvnost kina, která je v průměru 40 lidí na představeni.

Stránka 3 z 17



an Veselý odpověděl, že provoz kina se musí dotovat, ale snaží se pomoci pořádáním komerčních akcí a pronájmem prostor
:ina na různé akce, semináře apod. Uvedl, že z 260 srovnatelných kin v republice je berounské kino na 79. miste v
lávštěvnosti.

^ dále informoval o provozu Kulturního domu Plzeňka. Uvedl, že při konání komerčních akcí se vydělá na provoz,
ile cca 60% akcí je nekomerčních, proto hledají jiné možnosti financování např. pronájmem prostor.

'ředkladatel: Zdeněk Veselý

:pracovatel: Zdeněk Veselý

yp dokumentu: Usnesení

Hlasováni

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

9. 677/93/RM/2018 Informace - Koncepce podpory kultury ve městě Beroun

[. Rada města souhlasí

s posunutím plánovaného harmonogramu zpracování Koncepce podpory kultury ve městě Beroun a jeho předložením
do Zastupitelstva města v červnu 2018.

ji předložila radě města informaci o přípravě Koncepce podpory kultury ve městě Beroun. Uvedla, že na úpravách
koncepce se podílejí vedle odboru školství' a volnočasových aktivit také zaměstnanci MKC a členové pracovní skupiny.
Vzhledem k velkému množství podnětů a připomínek vzešlých z jednání Komise pro kulturu a kulturní dotace, které je třeba
zapracovat do koncepce, žádá lna. Boldi o posunutí harmonogramu jejího projednávání.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Bc, Michaela Skeříková

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasováni

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

10. 678/93/RM/2018 Slavnostní odhaleni pamětní desky věnované Václavu Talichovi v Lublani dne 19. 4. 2018

I. Rada města schvaluje
účast navržených osob na slavnostním odhalení pamětní desky věnované Václavu Talichovi v Lublani dne 19. 4. 2018
v radou města upraveném složení.

lna. Boldi uvedla, že starosta města Beroun obdržel pozvání od starosty města Lublaň na slavnostní odhalení pamětní desky
věnované Václavu Talichovi. Akce proběhne dne 19. 4. 2018 v Lublani v rámci hudebního festivalu.

jdi připomněla, že Václav Talich stál u zrodu Lublaňské filharmonie a jeho odkaz je v Lublani stále živý. Je to
zásluhou pana Petera Kuhara, který svou soustavnou činnosti napomáhá k propojování měst Beroun a Lublaň.
V této souvislosti navrhla lna. Boldi doplnit delegaci města Beroun o pana Petera Kuhara.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Bc, Michaela Škeřiková

Typ dokumentu: Usneseni

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

11. 679/93/RM/2018 Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku právních subjektů ve školství za rok
2017

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Simona Boldi

I. Rada města souhlasí

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku právních subjektů - příspěvkových organizací ZS a MS města
Beroun za rok 2017 do fondů dle návrhu v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, v platném zněni a s převodem finančních prostředků z rezervního do investičního fondu uvedených
příspěvkových organizaci dle předložených žádostí.

II. Rada města ukládá

vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit Ing. Simoně Boldi-
Informovat ředitele příspěvkových organizací ZŠ a MS města Beroun o rozdělení zlepšeného hospodářského výsledkL
jejich organizaci za rok 2017 do fondů a o převodu finančních prostředků z rezervního do investičního fondu dle
předložených návrhů a žádostí.

Termín: do 31. 3. 2018

lna. Boldi předložila radě města návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku základních a mateřských škol ví
městě Beroun za rok 2017. Převody do fondů byly navrženy řediteli příspěvkových organizací.

Stránka 4 z 17



Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Jitka Zálomová

Typ dokumentu: Usneseni

lidi uvedla, že odborem byly navrženy změny jen u převodu do fondu odměn. Dále uvedla, že prostředky rezervního a

investičního fondu školských organizaci'jsou využívány na opravy a údržby objektů škol.

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

12. 680/93/RM/2018 Rozhodnutí rady města o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Elektromobily pro zdravější

Beroun"

I. Rada města rozhoduje

o zrušení zadávacího řízeni na veřejnou zakázku "Elektromobily pro zdravější Beroun" podle ustanovení § 127 odst. 2

písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

lna. Chalupeckv k tomuto bodu jednání uvedl, že proběhlo otevírání obálek na veřejnou zakázku "Elektromobily pro zdravější

Beroun" a hodnocení nabídek. Připomněl, že o pořízení elektromobilů s využitím dotace se již delší dobu uvažuje a je
schválena částka 2. 650.000,- Kč v rozpočtu města na rok 2018. V zadávacím řízení byla ve lhůtě podána jen jedna nabídka s

nabídkovou cenou 2.648.718,- Kč bez DPH.
Z diskuze, do které se zapojili lna. Randa. lna. Endrlová, Mař. Kus, lna. Mišina a lna. Chalupeckv, vyplynulo rozhodnutí zrušit
zadávací řízení na veřejnou zakázku.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký

Zpracovatel: Ing. Dagmar Pavlíčková

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasováni

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

13. 1. 681/93/RM/2018 Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací města za rok 2017 a návrhu rozděleni

zlepšeného hospodářského výsledku hospodaření: Městské knihovny Beroun, Městského kulturního centra
Beroun, Domova penzionu pro důchodce Berouna

I. Rada města schvaluje

účetní závěrku Městské knihovny Beroun, IČ: 00065285, se sídlem U Kasáren 813, 266 Ol Beroun, za účetní období

roku 2017

Do jednání rady města se dostavila lna. Maršfková, vedoucí finančního odboru.
lna. Maršíková připomněla, že radě města přísluší schválení účetních závěrek příspěvkových organizací, kde je zřizovatelem

město. Tento postup je v souladu se zákonem.

Z důvodu, že dokument schválení účetní závěrky bude součástí účetních dokladů každé organizace, je třeba závěrku každé

organizace schválit samostatným usnesením.

Dále proběhlo hlasováni jednotlivě o schválení účetní závěrky každé organizace.
V průběhu hlasování nebyl jeden z členů rady města přítomen v jednací místnosti.

Předkladatel: Ing. Marcela Maršíková

Zpracovatel: Ing. Marcela Maršiková

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasováni

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

13. 2. 682/93/RM/2018 Schváleni účetních závěrek příspěvkových organizací města za rok 2017 a návrhu rozděleni
zlepšeného hospodářského výsledku hospodaření: Městské knihovny Beroun, Městského kulturního centra
Beroun, Domova penzionu pro důchodce Berouna

I. Rada města schvaluje
účetní závěrku Městského kulturního centra, IC: 00335371, se sídlem Holandská 118, 266 Ol Beroun - Centrum, za

účetní období roku 2017.

Předkladatel: Ing. Marcela Maršíková

Zpracovatel: Ing. Marcela Maršíková

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasováni

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

13.3. 683/93/RM/2018 Schválení účetních závěrek příspěvkových organizaci města za rok 2017 a návrhu rozděleni
zlepšeného hospodářského výsledku hospodaření: Městské knihovny Beroun, Městského kulturního centra

Beroun, Domova penzionu pro důchodce Berouna

Stránka 5 z 17



I. Rada města schvaluje
účetní závěrku Domova penzionu pro důchodce Beroun, IC:47559969, se sídlem Na Parkaně č. p. lil, 266 Ol Beroun -
Město, za účetní období roku 2017.

Předkladatel: Ing. Marcela Maršíková

Zpracovatel: Ing. Marcela Maršíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasováni

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

13.4. 684/93/RM/2018 Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací města za rok 2017 a návrhu rozdělení
zlepšeného hospodářského výsledku hospodaření: Městské knihovny Beroun, Městského kulturního centra
Beroun, Domova penzionu pro důchodce Berouna

I. Rada města souhlasí
s rozdělením zlepšeného výsledku hospodaření Městského kulturního centra Beroun, IC: 00335371, Městské knihovny
Beroun, IČ: 00065285 a Domova penzionu pro důchodce Beroun, IČ: 47559969, za rok 2017 do fondů, dle zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v předloženém zněni.

II. Rada města ukládá

vedoucí finančního odboru Ing. Marcele Maršiková seznámit ředitele příspěvkových organizací se schválením /
neschválením účetní závěrky za rok 2017 Termín: 31. 3. 2018

Rada města souhlasila s rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření jednotlivých příspěvkových organizaci a uložila Ing.
Maršíkové seznámit ředitele organizací se schválením účetní závěrky za rok 2017.

HlasovániPředkladatel: Ing. Marcela Maršíková

Zpracovatel: Ing. Marcela Maréiková

Typ dokumentu: Usneseni

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

14. 685/93/RM/2018 Návrh Rozpočtového opatření města Beroun č. 2 na rok 2018

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Bc. Ondřej Simon

I. Rada města souhlasí

s Návrhem Rozpočtového opatření města Beroun č. 2 na rok 2018 v radou města upraveném znění a doporučuje
Zastupitelstvu města Beroun schválit Návrh Rozpočtového opatřeni města Beroun č. 2 na rok 2018 v upraveném znění.

lna. Maršíková předložila radě města k projednání návrh Rozpočtového opatření města č. 2 na rok 2018.
lna. Chalupeckv doplnil, že u částek úpravy rozpočtu na 2. ZŠ Preislerova a ZŠ Beroun - Závodí je v rozpočtu uvedena částka,
která se bude čerpat v průběhu několika let, co budou probíhat rekonstrukce.

Rozsáhlá diskuze proběhla nad položkou rekonstrukce objektu Městské knihovny Beroun. lna. Randa a lna. Endrlová vznesli
dotaz na výši částky na rekonstrukci a co vše je v ni obsaženo.

lna. Mišina uvedl, že je nutné prověřit míru poškození budovy a popsal záměr zvětšit prostor k dalšímu využiti.
Mař. Kus zdůraznil potřebu rekonstrukce budovy knihovny, která je ve velmi špatném stavu. Připomněl také potřebu
získat důstojné prostory nejen pro knihovnu, ale i pro akce, které pořádá, a pro další organizace, které prostory využívají.
Horní patra budovy lze připravit a dodělat až v případě potřeby.
lna. Endrlová uvedla, že takto velký investiční záměr by měl být podrobněji prodiskutován zastupitelstvem města a radou
města.

Z diskuze vyplynul úkol předložit na následující schůzi rady města dne 4. 4. 2018 další informace k plánované rekonstrukci

městské knihovny.

Text položky 33/7 Rozpočtového opatření č. 2 byl pozměněn na: Městská knihovna - rekonstrukce objektu - rozsah realizace
bude vydiskutován na zasedání zastupitelstva města.

Předkladatel: Ing. Marcela Maršíková

Zpracovatel: Ing. Marcela Maršfková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasováni

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

15. 686/93/RM/2018 Program zasedání Zastupitelstva města Beroun konaném dne 11. 4. 2018

I. Rada města schvaluje

Stránka 6 z 17



program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se bude konat ve středu 11. 4. 2018 od 15. 00 hodin v Kulturním

domě Plzeňka, Plzeňská 83/48, Beroun - Město.

Mař. Kus předložil radě města ke schváleni program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se koná dne li. 4. 2018.

Program byl doplněn o dva body jednání, a to: bod 2. Informace o rezignaci člena zastupitelstva a složeni slibu nového člena

a podbod 4. v části 15) Nakládání s majetkem města Převod části pozemku p.č. 498/4 v k. u. Beroun od ČR - Státního

pozemkového úřadu. Posledně jmenovaný podbod 4. bude zařazen do programu jednáni zastupitelstva pouze v případe, že

bude schválen radou města.

Při hlasování nebyl přítomen jeden člen rady města v jednací místnosti.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus Hlasování

Zpracovatel: Leona Pinkasová Pro: 5 Proti: O Zdrzelo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usneseni Usneseni: Přijato

16. 687/93/RM/2018 Záměr realizace Programu antigraffiti

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí

s realizací záměru Programu antigraffiti dle přeloženého návrhu.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

schválit Program antigraffiti, v předloženém znění.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucimu odboru majetku a investic

1. 1 zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usneseni na jednáni zastupitelstva města.
Termín: 11. 4. 2018

1. 2 zajistit v rámci realizace zastupitelstvem města schváleného Programu antigraffiti (dále jen "program"):

1. 2. 1 výběr zhotovitele, který bude provádět odstraňování nelegální graffiti tvorby z objektů města i objektů třetích

osob zařazených do programu

Termín: 30.4. 2018|

1. 2. 2 přípravu legálních ploch pro graffiti tvorbu, včetně uzavření příslušných smluv s jejich vlastníky
Termín: 15. 5. 20181

1. 2. 3 administraci podaných přihlášek do programu, smluv o účasti v programu s jednotlivými zájemci a realizaci

odstraňování nelegální graffiti tvorby z vybraných objektů zařazených do programu

Termín: průběžně

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Jaroslavu Beranovi, vedoucímu odboru hospodářské správy

1. 1 zajistit v rámci realizace zastupitelstvem města schváleného programu údržbu legálních ploch pro graffiti tvorbu dle

potřeby.

Termín: průběžně

V. Rada města ukládá

1. Ing. Zdeňce Slivkové, vedoucí Kanceláře tajemníka

1. 1 zajistit v rámci realizace zastupitelstvem města schváleného programu informováni veřejnosti o realizaci programu
obvyklými způsoby (zejména Radniční list, webové stránky města, tiskové konference)

Termín: 30. 4. 2018

1. 2 odeslání výzvy právnickým osobám - obchodním společnostem k odstraněni nelegální graffiti tvorby na jejich
majetku.

Termín: 30.4. 2018

Mař. Kus uvedl, že město Beroun se rozhodlo bojovat proti grafRti tvorbě mimo jiné tím, že ji nechá hromadně odstraňovat

na své náklady. V průběhu roku 2017 započalo s odstraňováním graffiti tvorby na objektech v majetku města. V letošním

roce budou zapojeny kromě objektů majetku města i poškozené objekty v majetku třetích osob, v první etapě objekty v

Stránka 7 z 17



městské památkové zóně, později i v dalších částech města. Poškozené plochy bude monitorovat městská policie.
Dále budou zřízeny legální plochy pro graffiti tvorbu.

Mař. Kus se omluvil a opustil zasedání rady města v 15. 55 hodin.

Dále bylo přítomno 5 členů rady města.

Schůzi rady města dále řídil místostarosta lna. Mišina.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Mgr. Ildikó Fráňova

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

17. 688/93/RM/2018 Volba nového clena Osadního výboru Zavadilka

I. Rada města bere na vědomí

rezignaci pana Petra Kudláčka na funkci člena Osadnho výboru Zavadilka a zánik jeho členství v tomto výboru ke dni
15.2.2018.

II. Rada města navrhuje

Zastupitelstvu města Beroun zvolit za člena Osadniho výboru Zavadilka paní Petru Polákovou.

Dále se dojednání rady města dostavila lna. Slivková, vedoucí Kanceláře tajemníka.
lna. Slivková uvedla, že Osadní výbor Zavadilka navrhl po rezignaci na členství pana Petra Kudláčka v osadním výboru za

novou členku výboru paní Petru Polákovou.

Předkladatel: Ing. Zdeňka Slivková

Zpracovatel: Hana Tučkova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

18. 689/93/RM/2018 Zápis z jednání pracovní skupiny - letopisecká komise, konaného dne 5. 3. 2018

K tomuto bodu jednáni byli přizváni:

Ing. Zdeňka Slivková

I. Rada města bere na vědomí

Zápis z jednání pracovní skupiny - letopisecká komise, konaného dne 5. 3. 2018.

lna. Slivková provedla zápisem za jednání pracovní skupiny - letopisecké komise konaného dne 5. 3. 2018.
Letopisecká komise doporučila radě města schválit zápis do kroniky města za rok 2017.

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

Předkladatel: Ing. Zdeňka Slivková

Zpracovatel: Kamila Senekova

Typ dokumentu: Usnesení

19. 690/93/RM/2018 Zápis do kroniky města Beroun za rok 2017

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Marie Kopřivová, kronikářka města Beroun

I. Rada města souhlasí

s předloženým návrhem zápisu do kroniky města Beroun za rok 2017.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. po realizaci zápisu do kroniky zajistit její předložení starostovi města k podpisu.

Termín: 31. 8. 2018

K projednání bodů 19 až 29 programu se dostavila lna. Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit.

Dále se dostavila paní Kopřivová, kronikářka města Beroun.

lna. Boldi uvedla, že po zapracování připomínek letopisecké komise předkládá pani Kopřivová návrh zápisu radě města. Po

schválení provede zápis do kroniky obvyklým způsobem, což je ručním přepsáním.

MUDr. Pěničková upozornila paní Kopřivovou na drobné chyby a překlepy.
poděkoval a ocenil náročnou práci kronikářky.

Stránka 8 z 17



Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Bc, Michaela Skeříková

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

20. 691/93/RM/2018 Žádost o poskytnutí Záštity města Beroun a finanční dotace na akci "GrandPrix Beroun 2018"

I. Rada města souhlasí

s poskytnutím Záštity města Beroun nad akcí "GrandPrix Beroun 2018" pořádanou Českou asociaci skateboardingu, z.s.,
IČ: 22820752, se sídlem Šternova 133/12, Jinonice, 158 00 Praha, která se uskuteční ve dnech 22. a 23. 6. 2018 v|

areálu skateparku u vlakového nádraží.

II. Rada města souhlasí

s poskytnutím dotace České asociaci skateboardingu, z. s., IC: 22820752, se sídlem Sternova 133/12, Jinonice, 158 001

Praha, ve výši 200.000,- Kč na akci GrandPrix Beroun 2018 ze sk. 34-Tělovýchova a zájmová činnost, §19, org. 3781 -|
GrandPrix včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy.

III. Rada města doporučuje

Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s poskytnutím dotace České asociaci skateboardingu, z. s.,
IČ: 22820752, se sídlem Šternova 133/12, Jinonice, 158 00 Praha, ve výši 200.000,- Kč na akci GrandPrix Beroun 20181

ze sk. 34-Tělovýchova a zájmová činnost, §19, org. 3781 - GrandPrix včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy.

IV. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. v případě schválení dotace Zastupitelstvem města Beroun zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy s Českou
asociací skateboardingu z.s., IČ: 22820752, se sídlem Sternova 133/12, Jinonice, 158 00 Praha, které byla

schválena dotace Zastupitelstvem města Beroun

Termín: 26. 4.2018

l. 2. zajistit poskytnutí dotace na bankovní účet příjemce, kterému byla schválena dotace Zastupitelstvem města
Beroun

Termín: 28.5.2018

lna. Boldi předložila radě města k projednání žádost České asociace skateboardingu o poskytnuti Záštity města Beroun a
finanční dotace na akci "GrandPrix Beroun 2018". Jedná již o devátý ročnk úspěšné mezinárodní soutěže ve skateboardingu,

která přivede do města Beroun sportovce a diváky nejen z celé České republiky, ale i ze zahraničí. Celá akce bude přenášena
na CT sport a také formou internetového přenosu.

lna. Randa vyjádřil názor, že jde o vysokou finanční částku, která by mohla být využita na sportování více dětí.
lna. Boldi informovala, že akce byla dříve financována jak z kulturních, tak ze sportovních dotací. V letošním roce byla do
rozpočtu města, který je již schválený zastupitelstvem, zařazena nová položka výhradně určena na tuto akci a disponuje
částkou 200. 000, - Ke. Z této částky budou hrazeny výdaje na závody i na večerní hudební program.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Zftová

Typ dokumentu: Usneseni

Pro: 4 Proti: l Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

21. 692/93/RM/2018 Žádost o Záštitu města Berouna nad akci "35. ročník - Běh přes Městskou horu"

I. Rada města souhlasí

s poskytnutím Záštity města Beroun nad akcí"35. ročník - Běh přes Městskou horu" konanou dne 21. 4. 2018, kterou
pořádá TJ LOKOMOTIVOU Beroun z.s. oddílem atletiky, IC: 00473561, se sídlem Tyršova 85, Beroun-Město, 266 Ol
Beroun.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnocasových aktivit

1. 1. zajistit předání záštity nad akci "35. ročník - Běh přes Městskou horu" žádajícímu subjektu TJ LOKOMOTIVA
Beroun z. s., IČ: 00473561, se sídlem Tyršova 85, Beroun-Město, 266 Ol Beroun

Termín: 5.4.2018

Stránka 9 z 17



:ng. Endrlová se omluvila a opustila jednáni' rady města v 16.05 hodin.
Sále byli přítomni 4 členové rady města.

Ji informovala o žádosti o Záštitu města Beroun nad akcí "35. ročník - Běh přes Městskou horu", kterou zaslala TJ

.

OKOMOTIVA Beroun z.s. Tato tradiční akce se uskuteční 21. 4. 2018. Jde o velmi oblíbenou akci, které se pravidelně
róčastňuje cca 200 závodníků.

Má akci byla radou města již schválena dotace ve výši 10. 000,- Kč.

redkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Zítová
yp dokumentu: Usneseni

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

22. 593/93/RM/2018 Žádost o Záštitu starosty města Berouna nad akcí "HOKEJBAL PROTI DROGÁM 2018"

[. Rada města a starosta města souhlasí

s poskytnutím Záštity starosty města Berouna nad akcí "HOKEJBAL PROTI DROGÁM 2018", konanou ve dnech 16. - 27
4. 2018, kterou pořádá SK Kelti 2008 z. s., IČ: 22732713, se sídlem Slunečná 1745, 266 Ol Beroun.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

l. l. zajistit předání záštity nad akcí "HOKEJBAL PROTI DROGÁM 2018" žádajícímu subjektu SK Kelti 2008 z.s., IČ:
22732713, se sídlem Slunečná 1745, 266 Ol Beroun.

Termín: 5.4.2018

lna. Boldi předložila k projednání žádost o Záštitu starosty města Beroun nad akcí "HOKEJBAL PROTI DROGÁM".
Žádost podal SK Kelti 2008 z.s. a akce se uskuteční ve dnech 16. - 27. 4. 2018. Turnaj je určen všem berounským školám a
jeho cílem je přitáhnout děti ke sportovní činnosti namísto jiných aktivit. Na akci byla radou města schválena dotace ve výši
20.000,- Kč.

Žádost o záštitu byla se starostou města předem projednána.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Zítová

Typ dokumentu: Usneseni

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

23. 694/93/RM/2018 Žádost o Záštitu města Berouna nad akci "IV. ročník RETRO CUP 2018 - hokejový turnaj
legend"

I. Rada města souhlasí

s poskytnutím Záštity města Beroun nad akcí "IV. ročník RETRO CUP 2018 - hokejový turnaj legend" konanou 14. 4.
2018, kterou pořádá Miloslav Křesťani;?:i ;:TO ;::;:;? l;. i::';;:.,;:, :;:;::::::. ::.. :. :;:;;:, ...^: 1::. Í:;;;;. . :. ::;:'i:. : l . ;:i' ::•:! ;^'.. ::: :

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit předání záštity nad akcí "IV. ročník RETRO CUP 2018 - hokejový turnaj legend" žádajícímu subjektu
Miloslavu Křesťanovi:;:ii;:;:?;:; i::';?;;:;!;;. !. :;iSř'ii;li:. : K::: MS^S WíM ^S-SM i;:::::::';:::::i:: !?;. ;s'.. ;i:::^ i. :::;;.

Termín: 5.4.201Í

lna. Boldi uvedla, že pan Miloslav Křesťan požádal o Záštitu města Beroun nad akcí "IV. ročník RETRO CUP 2018 - hokejové
turnaj legend", který se uskuteční dne 14. 4. 2018. Jedná se o hokejový turnaj určený pro pouze pro ročníky 1979 a starší
pravidelně se ho zúčastňují známé osobnosti.

Radou města byla již schválena dotace ve výši 15.000,- Kč

HlasováníPředkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Zítová

Typ dokumentu: Usneseni

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

Stránka 10 z 17



24. 695/93/RM/2018 Plán práce Komise pro sport sportovní dotace na rok 2018

I. Rada města bere na vědomi

Plán práce Komise pro sport a sportovní dotace pro rok 2018, v předloženém zněni.

lna. Boldi předložila Plán práce Komise pro sport a sportovní dotace na rok 2018.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Zitová

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

25. 696/93/RM/2018 Žádost o poskytnutí dotace na projekt DDM "Celoroční aktivity ve spolupráci s městem
Beroun"

I. Rada města souhlasí

s uzavřením veřejnosprávni smlouvy o poskytnuti dotace na projekt "Celoroční aktivity ve spolupráci s městem Beroun"

s Domovem dětí a mládeže, p. o., IC: 71294643, se sídlem U Stadionu 787, Beroun-Město, 266 Ol Beroun, v celkové

výši 15.000,- Kč.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy s příspěvkovou organizací Domov děti a mládeže a poskytnutí dotace na

projekt "Celoroční aktivity ve spolupráci s městem Beroun".

Termín: 4.4.2018

lna. Boldi uvedla, že ředitelka Domu dětí a mládeže podala žádost o poskytnutí dotace na projekt "Celoroční aktivity ve
spolupráci s městem Beroun" v celkové výši 15. 000,- Kč. DDM pořádá akce podporované městem již mnoho let, staly se

tradičním doplněním kulturní nabídky ve městě jsou otevřené široké veřejnosti. Poskytnutí dotace je nezbytné pro jejich
realizaci.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Bc, Michaela Skeříková

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasoví

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

26. 697/93/RM/2018 Zápis z jednání komise pro kulturu a kulturní dotace dne 19. 2. 2018

I. Rada města bere na vědomí

zápis z jednáni komise pro kulturu a kulturní dotace ze dne 19. 2. 2018.

lna. Boldi provedla zápisem č. 2/2018 ze zasedání Komise pro kulturu a kulturní dotace konaného dne 19. 2. 2018.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Bc, Michaela Skenková

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

27. 698/93/RM/2018 Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky

Mateřské školy Sluníčko Beroun, Vladislava Vančury 1154, příspěvkové organizace

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Simona Boldi

I. Rada města jmenuje

v souvislosti s vyhlášením konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Sluníčko

Beroun, Vladislava Vančury 1154, příspěvkové organizace konkurzní komisi i:: Í,;ÍK^:;; ;;•;:;;:

i i

Si

:íi

•S:. ' ÍB

Stránka 11 z 17



lna. Boldi připomněla, že rada města vyhlásila konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Mateřské školy Sluníčko

Beroun.

Pro uskutečnění tohoto řízení je třeba jmenovat konkurzní komisi. Jejími členy musí být dva členové určení zřizovatelem,

jeden člen určený ředitelem Krajského úřadu Středočeského kraje, jeden odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení

v oblasti školství podle druhu a typu školy, jeden pedagogický pracovnk pňslušné školy a školní inspektor České školní
inspekce.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Jitka Zálomová

Typ dokumentu: Usneseni

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

28. 699/93/RM/2018 Zápis č. 1/2018 z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání (školská komise) Rady města
Beroun konaného dne 29. l. 2018

K tomuto bodu jednání byli přizváni:
Ing. Simona Boldi

I. Rada města bere na vědomí

Zápis č. 1/2018 zjednáni Komise pro výchovu a vzděláváni (školské Komise) Rady města Beroun

konaného dne 29. l. 2018.

lna. Boldi provedla zápisem č. 1/2018 z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání, které se konalo dne 29. l. 2018.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi Hlasování

Zpracovatel: Jitka Zálomová Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

29. 1. 700/93/RM/2018 Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací města ZŠ a MS za rok 2017

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Simona Boldi

I. Rada města schvaluje

účetní závěrku za účetní období roku 2017 Jungmannovy základní' školy Beroun, IC: 70975019, se sídlem Plzeňská ulice

čp. 30, 266 Ol Beroun 2.

II. Rada města ukládá

vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit Ing. Simoně Boldi:

informovat ředitele a ředitelky uvedených příspěvkových organizacích o schváleni účetní' závěrky jejich organizací za

rok 2017. Termín: do 30. 4. 2018

lna. Boldi uvedla, že radě města přísluší schváleni účetních závěrek příspěvkových organizací, kde je zřizovatelem město.

Tento postup je v souladu se zákonem.

Z důvodu, že dokument schválení účetní závěrky budou součástí účetních dokladů každé základní a mateřské školy, je třeba

závěrku každé z nich schválit samostatným usnesením.

Dále proběhlo hlasování jednotlivě o schválení účetní závěrky každé organizace.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi
Zpracovatel: Jitka Zálomová

Typ dokumentu: Usneseni

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

29.2. 701/93/RM/2018 Schválení účetních závěrek příspěvkových organizaci města ZŠ a MS za rok 2017
K tomuto bodu jednáni byli přizváni:

Ing. Simona Boldi

I. Rada města schvaluje

účetní závěrku za účetní období roku 2017 2. základní školy a mateřské školy, Beroun, Preislerova 1335,IČ:47515775,
se sídlem Preislerova 1335, 266 35 Beroun - Město.

Stránka 12 z 17



Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Jitka Zálomová

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

29.3. 702/93/RM/2018 Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací města ZS a MS za rok 2017

K tomuto bodu jednáni byli přizváni:

Ing. Simona Boldi

I. Rada města schvaluje

účetní závěrku za účetní období roku 2017 Základní školy Beroun, Wagnerovo náměstí 458, IC: 70975001, se sídlem

Wagnerovo náměstí 458, 266 Ol Beroun 2.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Jitka Zálomová
Typ dokumentu: Usneseni

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

29. 4. 703/93/RM/2018 Schválení účetnich závěrek příspěvkových organizací města ZS a MS za rok 2017

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Simona Boldi

I. Rada města schvaluje

účetní závěrku za účetní období roku 2017 Základní školy, Beroun - Závodí, Komenského 249, IC: 47515767, se sídlem

Komenského 249, 266 Ol Beroun - Závodí.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Jitka Zálomová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

29.5. 704/93/RM/2018 Schváleni účetních závěrek příspěvkových organizací města ZS a MS za rok 2017

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Simona Boldi

I. Rada města schvaluje

účetní závěrku za účetní období roku 2017 Mateřské školy Sluníčko Beroun, Vladislava Vančury 1154, příspěvkové

organizace, IČ: 70974993, se sídlem Vladislava Vančur/ čp. 1154, 266 Ol Beroun 2.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Jitka Zálomová

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

29. 6. 705/93/RM/2018 Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací města ZŠ a MS za rok 2017
K tomuto bodu jednáni byli přizváni:

Ing. Simona Boldi

I. Rada města schvaluje

účetní závěrku za účetní období roku 2017 Mateřské školy Pod Homolkou 1601, Beroun, IČ: 00498653, se sídlem Pod
Homolkou 1601, 266 Ol Beroun.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Jitka Zálomová

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasováni

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

29.7. 706/93/RM/2018 Schváleni účetních závěrek příspěvkových organizací města ZŠ a MS za rok 2017
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Simona Boldi

I. Rada města schvaluje

účetní závěrku za účetní období roku 2017 Mateřské školy Beroun, Tovární 44, příspěvkové organizace, IC: 70974951

se sídlem Tovární čp. 44, 266 Ol Beroun 2.

Stránka 13 z 17



Předkladatel: Ing. Simona Boldi
Zpracovatel: Jitka Zálomová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

29.8. 707/93/RM/2018 Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací města ZŠ a MS za rok 2017

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Simona Boldi

I. Rada města schvaluje

účetní závěrku za účetní období roku 2017 Mateřské školy Beroun, Drašarova 1447, příspěvkové organizace, IC:

70974969, se sídlem Drašarova čp. 1447, 266 Ol Beroun 2.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi
Zpracovatel: Jitka Zálomová

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

29.9. 708/93/RM/2018 Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací města ZŠ a MS za rok 2017
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Simona Boldi

I. Rada města schvaluje
účetní závěrku za účetní období roku 2017 Mateřské školy Vrchlického 63, Beroun, IČ: 47514256, se sídlem Vrchlického

63, 266 Ol Beroun 3.

Rada města uložila lna. Boldi informovat všechny ředitele základních a mateřských škol o schválení účetní závěrky jejich

organizaci za rok 2017.

Hlasováni

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Jitka Zálomová

Typ dokumentu: Usneseni

30. 709/93/RM/2018 Den Země 2018 ve městě Beroun.

K tomuto bodu jednáni byli přizváni:

RNDr. Jitka drakova

I. Rada města bere na vědomí

informaci o pořádaných akcích při příležitosti Dne Země 2018 ve městě Beroun.

Do jednání rady města se dále dostavila RNDr. Ciroková, vedoucí odboru životního prostředí.
RNDr. Ciroková informovala o připravovaných akcí při příležitosti Dne Země 2018 ve městě Beroun. Ve dnech 6. a 7. 4. 2018

proběhne akce "Ukliďme Beroun", kdy přihlášení účastníci nahlásí lokalitu, kterou chtějí uklidit, a počet pytlů potřebných na
úklid. Svoz sesbíraného odpadu provede společnost AVE CZ.

Dále při příležitosti Dne Země připravil odbor životního prostředí ve spolupráci s Mgr. Šnajdaufem na den 19. 4. 2018

soutěžní akci pro žáky základních škol pod názvem "Krajinou Českého krasu", která bude probíhat formou autobusové
exkurze. Autobus na tuto akci poskytla společnost Arriva Sen/ices a. s.

Dne 23. 4. 2018 proběhne na Husově náměstí v Berouně informační kampaň na podporu ochrany životního prostředí.

Oslovené organizace budou ve svých informačních stáncích prezentovat svoji činnost. Informační kampaň je určena pro
širokou veřejnost.

Předkladatel: RNDr. Jitka Ciroková

Zpracovatel: Lenka Hadáčková

Typ dokumentu: Usneseni

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

31. 710/93/RM/2018 Zápis č. 2 Komise pro prevenci kriminality RM Beroun ze dne l. 3. 2018
K tomuto bodu jednání byli přizváni:
Bc. Marie Marková

I. Rada města bere na vědomí

zápis č. 2 z jednáni Komise pro prevenci kriminality Rady města Beroun, konaného dne l. 3. 2018.

Bc, Marková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, provedla zápisem č. 2/2018 z jednáni Komise pro prevenci

kriminality konaného dne l. 3. 2018. Blíže informovala o přípravě legální plochy na graffiti tvorbu.

Ohledně jejího zprovoznění bude komise spolupracovat s JUDr. Bergerovou z Městského kulturního centra Beroun.

Stránka 14 z 17



Předkladatel: Mgr. Markéta Jansová

Zpracovatel: Mgr. Iva Ludvíkova

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

32. 711/93/RM/2018 Pronájem části pozemku p.č. 581/1 v k. ú. Beroun.

K tomuto bodu jednáni byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

uzavřením smlouvy o nájmu na pronájem části pozemku p.č. 581/1 v k. ú. Beroun mezi městem Beroun jako

pronajimatelem a panem A. A , bytem ::::' • : .•, :;: , Beroun-Závodi jako nájemcem, za cenu 20,-

Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, s šestiměsíční výpovědní dobou.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. Zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 30. 3. 2018

K projednání bodů 32. až 36. byla do jednání rady přizvána paní Dařinová, zástupkyně vedoucího odboru majetku a investic.
lna. Mišina uvedl, že město Beroun je vlastníkem pozemku p.č. 581/1 v k. ú. Beroun v lokalitě pod dálničním městem v

Berouně - Závodí. V současné době je v tomto prostoru umístěno 21 garáží a kromě pana A::i|||i||t A:.iť:sK:i;: , který projevil
zájem o prodloužení pronájmu, mají již ostatní nájemníci uzavřeny smlouvy na dobu neurčitou. Záměr města pronajmout část

pozemku p.č. 581/1 v k. ú. Beroun byl zveřejněn a nebyly k němu podány žádné nabídky ani vyjádřeni.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Alena Dařinová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

33. 712/93/RM/2018 Souhlas se stavbou - projekt "Radové rodinné domy Máchovna"

K tomuto bodu jednáni byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města vydává
na základě žádosti společnosti BRAND - RHS s. r. o., se sídlem Rooseveltova 381/13, Bubeneč, 160 00 Praha 6, IC:

24136310, souhlas s realizaci a následným užíváním stavby - projekt "Řadové rodinné domy Máchovna", stavební

objekt komunikace na pozemcích ve vlastnictví města Beroun p. č. 1261/332 a p. č. 1261/173, věe v k. ú. Beroun, dle
koordinační situace navrhované stavby v. č. C. 3 z 01/2015, která je součásti projektové dokumentace pro stavební

povolení zpracované generálním projektantem Pavel Hnilička Architekti, s. r. o., Cukrovarnická 46, 162 00 Praha 6, IČ:
28490771, a jejíž umístěni bylo povoleno územním rozhodnutím vydaným Městským úřadem Králův Dvůr, Stavebním

úřadem Králův Dvůr, pod č. j. VYST-B/343/2014 ze dne 6. 2. 2014, které nabylo právní moci od 11. 3. 2014.

lna. Mišina uvedl, že společnost BRAND - RHS s. r. o. požádala o vydání souhlasu města jako vlastníka pozemků p.č. 1261/332

a p.č. 1261/173 v k. ú. Beroun se stavbou ve věci projektu "Radové rodinné domy Máchovna". Na těchto pozemcích bude
vybudována pozemní komunikace, jejíž umístění bylo povoleno územním rozhodnutím Městského úřadu Králův Dvůr o
umístění stavby řadových rodinných domů, komunikace a inženýrských sítí.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Jan Liehne

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasováni

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

34. 713/93/RM/2018 Smlouva o zajištění komplexního provozu, správy a údržby městského hřiště na Zdejcině.

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města ruší

bod 2) svého usneseni č. 280/2017 ze dne 7. 6. 2017.

II. Rada města souhlasí

Stránka 15 z 17



s uzavřením smlouvy o zajištění komplexního provozu, správy a údržby městského hřiště na Zdejcině mezi městem

Beroun a spolkem Naše Zdejcina, z. s. IC: 04272757, se sídlem Stradonice 75, 267 05 Nižbor jako správcem,

v předloženém znění.

III. Rada města schvaluje

provozní řád a provozní dobu městského hřiště na Zdejcině, v předloženém zněni.

IV. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace těchto usnesení.

Termín: 30.3.2018

připomněl, že město Beroun je vlastníkem městského hřiště na Zdejcině, které je umístěno na pozemku p.č. 259

v k. ú. Zdejcina. O správu hřiště projevil zájem spolek Naše Zdejcina, z.s. s tím, že by správu hřiště zajišťoval zdarma. Spolek

pouze žádá o vyhrazení hodin pro činnost oddílu nohejbalu. Spolek by zavedl rezervační systém na webových stránkách

spolku Naše Zdejcina a možnost rezervace na čtyřech telefonních číslech.

Vzhledem k tomu, že rekonstrukce hřiště byla financována z prostředků, které město obdrželo od dárce na veřejně prospěšný

účel, navrhuje se užívání hřiště zdarma.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasováni

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

35. 714/93/RM/2018 Pronájem pozemků p. c. 2312/47 a 2255/4 v k. ú. Beroun - NA VYVĚŠENÍ.
K tomuto bodu jednáni byli přizváni:

Ing. Miloslav Dres

I. Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru pronajmout pozemky p.č. 2312/47 v k. ú. Beroun a p.č. 2255/4 v k. ú. Beroun.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. Zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 23.3.2018

išina uvedl, že společnost Silnice Topolany a. s., která je dodavatelem stavby rekonstrukce Plzeňské ulice, žádá město

Beroun o pronájem jeho pozemků p.č. 2312/47 a 2255/4 v k. ú. Beroun za účelem zřízení zázemí a deponie materiálu (štěrk,
zemina apod. ) v termínu od 9. 4. 2018 do 31. 5. 2019.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení
Pro: 4 Proti: O Zdrzelo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

36. 715/93/RM/2018 Převod části pozemku p.č. 498/4 v k. ú. Beroun od ČR - Státního pozemkového úřadu.

K tomuto bodu jednání byli přizváni:
Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

souhlasit s podáním písemné žádosti města Beroun na ČR - Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem 13000
Praha-Zižkov, Husinecká 1024/lla o bezúplatný převod části pozemku p.č. 498/4 v k. ú. Beroun z vlastnictví ČR -
Státního pozemkového úřadu do vlastnictví města Beroun.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. Zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání zastupitelstva města.

Termín: 11. 4. 2018

Stránka 16 z 17



uvedl, že město Beroun v rámci akce "Paralelní trasa silnice 11/605" plánuje vybudovat kruhovou křižovatku v úl.

Profesova Veselého pod areálem berounské nemocnice. Částí této stavby bude dotčen i pozemek p.č. 498/4 v k. ú. Beroun,

který je ve vlastnictví ČR - Státního pozemkového úřadu. Dle ustanovení zákona Státní pozemkový úřad bezúplatně převede

pozemky na základě písemné žádosti obce do jejího vlastnictví za předpokladu, že se mimo jiné jedná o pozemku, na kterých

je umístěna veřejně prospěšná stavba. Doporučuje se souhlasit s podáním žádosti města Beroun na Statni pozemkový úřad o

bezúplatný převod uvedeného pozemku do vlastnictví města.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usneseni

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

37. Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace

lna. Mišina podal bližší informace na dotazy radních o:

• termínu zahájeni plánované rekonstrukci Plzeňské ulice

• připravované přístavbě ZS Beroun - Závodí

' připravované stavbě nového pavilonu 2. ZS Beroun

MUDr. Pěnicková avizovala svoji možnou nepřítomnost na přĚtím zasedání rady města a zastupitelstva města.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta

38. Závěr

Po vyčerpání všech bodů jednání ukončil Iru

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta

lišina zasedání rady města v 16. 35 hodin.

Mgr. Ivan Kus
starosta

Ing. Michal Mišina

mistostarosta

Zapisovatelé:

Leona Pinkasová

zapisovatelka

Ověřovatelé:

Mgr. Eva Chlumská

radní

Stránka 17 z 17




